
Abstrakt 

Cílem práce je podrobněji prozkoumat aspekty tvůrčího psaní jako formy zpracování duševní 

tenze. Práce si klade základní otázky, a to jaká je motivace ke tvůrčímu psaní v případě 

duševní tenze, jakým způsobem tvůrčí proces probíhá, a co přináší za přidanou hodnotu. 

Respondenti jsou mé blízké osoby, které se dlouhodobě věnují tvůrčímu psaní ve chvílích 

duševní nepohody. Všechny tři jsou ženy, které studují vysokou školu. Jejich věkové rozmezí 

se pohybuje od dvaceti jedna do dvaceti šesti let. Nejdříve získaly pokyn  

pro zaznamenání příběhu, který vznikal v duševní tenzi. Po sesbírání materiálu došlo 

k domluvě osobního setkání s respondentkami, které probíhalo formou rozhovoru. Práce 

probíhala formou kvalitativního výzkumu. 

Výsledkem práce je nastínění základního obrazu o motivaci, průběhu a přidané hodnotě 

tvůrčího psaní v případě duševní tenze. Nejméně informací bylo zjištění v oblasti motivace. 

Nejvíc v oblasti přidané hodnoty. 

 

 

 


